
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle Homilií Miloslava Máši a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Slavnost Těla a Krve Páně B 
 
Ježíš položil život za všechny. Než přijmeme pozvání k jeho stolu, je naší povinností 
modlit se za celý svět. Proto s vírou volejme: Pane, smiluj se. 
 
▪ Prosme za ty, kdo z jakéhokoli důvodu nemohou přistupovat ke stolu Páně. 
 
▫ Prosme za ty, kdo nemají ani potuchy o smlouvě, kterou Kristus zpečetil svou 
krví. 
 
• Prosme za nemocné, opuštěné a za ty, kdo ztratili radost a všechnu naději. 
 
• Prosme za ty, kdo hladoví tělesně či duchovně. 
 
• Prosme za ty, kdo postrádají ducha vděčnosti. 
 
• Prosme za ty, kdo nestačí Ježíšově výzvě a stále znovu selhávají. 
 
◦ Prosme jedni za druhé a za ty, kdo s námi slavívali eucharistii a již překročili práh 
smrti. 
 
▫ Prosme za ty, jejichž potřeby neznáme, a modleme se proto za všechny a za 
všechno. 

 
Pane, než od nás přijmeš oběť chvály, 
vyslyš tyto naše modlitby. 
Tobě buď sláva na věky věků. Amen.  


